[image: image1.png]

РОЖЕНЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

   ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                                       №

Об  утверждении Положения  о порядке

выплаты  единовременного  денежного

вознаграждения при выходе на трудовую

пенсию лицам, замещавшим муниципальные

должности и должности муниципальной

службы в Роженцовском сельсовете

В соответствии со статьей 26 Закона Нижегородской области                   от 03.08.2007 N 99-З "О муниципальной службе в Нижегородской области",       в целях предоставления социальных гарантий лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, сельский Совет р е ш и л :
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты единовременного денежного вознаграждения при выходе на трудовую пенсию лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Роженцовском сельсовете (прилагается).

2. Сельской администрации   ежегодно при формировании бюджета поселения предусматривать средства, необходимые для выплаты единовременного денежного вознаграждения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                         П.С.Бахтин

   Утверждено

решением  сельского Совета                                                                                                                                                                                             от  01.10.2011г   N 21

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ДЕНЕЖНОГО

ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ПРИ ВЫХОДЕ НА ТРУДОВУЮ ПЕНСИЮ ЛИЦАМ,

ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В РОЖЕНЦОВСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок выплаты единовременного денежного вознаграждения лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Роженцовском сельсовете, при выходе на трудовую пенсию по старости (инвалидности).

1.2. Финансирование единовременного вознаграждения лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Роженцовском сельсовете, осуществляется за счет средств местного бюджета.

2. ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

2.1. Право на получение единовременного денежного вознаграждения имеют лица, замещавшие при увольнении в связи с выходом на трудовую пенсию муниципальные должности, предусмотренные Уставом Роженцовского сельсовета, или должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем должностей муниципальной службы в Роженцовском сельсовете.

2.2. Право на получение единовременного денежного вознаграждения имеют лица, замещавшие муниципальные должности не менее одного полного срока полномочий, а также лица, замещавшие должности муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет, имеющие право на пенсию за выслугу лет и уволенные с муниципальной службы по основаниям, являющимся условием для назначения пенсии за выслугу лет в соответствии с Законом Нижегородской области от 24.06.2003 N 48-З "О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Нижегородской области и должности государственной гражданской службы Нижегородской области".

2.3. Лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, при увольнении на трудовую пенсию, которые ранее были уволены с военной службы, правоохранительной службы, федеральной государственной гражданской службы, муниципальной службы либо выборных должностей в органах местного самоуправления с выплатой единовременного вознаграждения, единовременное денежное вознаграждение, предусмотренное настоящим Положением, не выплачивается.

3. РАЗМЕР ЕДИНОВРЕМЕННОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

3.1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы, единовременное денежное вознаграждение исчисляется исходя из установленного должностного оклада муниципального служащего на момент его увольнения в размере:

- пяти должностных окладов при стаже муниципальной службы свыше 15 лет;

- восьми должностных окладов при стаже муниципальной службы свыше 20 лет;

- десяти должностных окладов при стаже муниципальной службы свыше 25 лет.

3.2. Лицам, замещавшим муниципальные должности, единовременное денежное вознаграждение исчисляется исходя из установленного денежного вознаграждения на момент увольнения в размере:

- одного ежемесячного денежного вознаграждения за каждый полный год работы на муниципальной должности в Роженцовском сельсовете в пределах первого срока полномочий;

- 0,5 ежемесячного денежного вознаграждения за каждый год работы на муниципальной должности в Роженцовском сельсовете в пределах второго и последующих сроков полномочий.

4. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО

ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

4.1. Единовременное  денежное вознаграждение выплачивается на основании распорядительного акта представителя нанимателя (работодателя) в день увольнения муниципального служащего.

 21

01.10.2011г.